

صاحب امتیاز: موسسه افق سازه پویا
هیئت تحریریه: اقتصاد کلان؛ ایلیا پیرولی، سیاسی؛ کورش شرفشاهی، بانک و بیمه؛ علیرضا ملاتی، صنعت و مسکن؛ سعید فلجی
 شهروستان‌ها؛ داوود نوربان
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه آرایی: علی جواهری‌نیا

مدیر مسئول: اصغر نعمتی
دستیار مدیر مسئول: سعید بوسنی
دبیر تحریریه: کورش شرفشاهی

تلفن تحریریه: ۶۶۴۲۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۲
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۲۵۷۴۵
آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com **پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewspaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

تجارت

روزنامه صبح ایران
 اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

یکشنبه ۱۱ شهریور ۱۳۹۷ • شماره ۱۳۹۱ • ۲۰۱۸ September 2 Sun

www.tejaratonline.ir

تجارت آنلاین

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید

www.tejaratonline.ir

طرح گردشگری سلامت در خرمشهر افزایش چشمگیری داشته است

۱۵ هزار کودک خرمشهری از طرح واریش فلوراید بهره مند شدند

مدیر شبکه بهداشت و درمان خرمشهر از ویزیت ۱۵ هزار دانش آموز در طرح واریش فلوراید در مدارس خرمشهر خبر داد و گفت: دانشکده علوم پزشکی آبادان رتبه نخست را در اجرای این طرح در کشور بدست آورد.

دکتر بهشتی، هدف از اجرای این طرح ارتقاء سطح بهداشت دهان و دندان در بین دانش آموزان شهرستان خرمشهر بیان کرد و گفت: با واریش کردن دندان دانش آموزان می‌توان پوسیدگی دندان را تا ۴۶ درصد کاهش داد.

وی همکاری همه جانبه آموزش و پرورش در ارتقاء سطح سلامت دانش آموزان و محیط‌های آموزشی خوب ارزیابی کرد و گفت: در طرح غربالگری سلامت دهان و دندان هر دانش آموز ۲ بار مورد معاینه دهان و درمان قرار گرفته و آموزش‌های لازم در مورد مراقبت صحیح و اصولی از سلامت دهان و دندان به دانش آموزان، معلمان و مربیان ارائه می‌شود.

بیماران خاص برای دریافت دارو رایگان به داروخانه‌ها معرفی می‌شوند

مدیر شبکه بهداشت و درمان خرمشهر به واحد غذا و دارو در شبکه خدمات درمانی خرمشهر اشاره کرد و گفت: به منظور کمک به بیماران خاص که به واحد غذا و دارو شبکه بهداشت و درمان خرمشهر مراجعه می‌کنند برای دریافت داروی رایگان به داروخانه‌های سطح شهر معرفی می‌شوند.

دکتر بهشتی گفت: با توجه به اینکه برخی داروهای بیماران خاص گران و امکان تهیه آن نیست از طریق انجمن حمایت از بیماران خاص معرفی و داروی رایگان در اختیار آنها قرار می‌گیرد.

وی ادامه داد: علاوه بر این موسسه امدادگران عاشورا تفاهنامه‌ای با منطقه آزاد اروند برای خدمات رسانی رایگان به بیماران سرطانی و تالاسمی متعقد کرده و خدمات ارزنده‌ای به بیماران داده می‌شود.

ساخت دومین بخش ICU در بیمارستان

معاون درمان و رئیس بیمارستان ولیعصر (عج) خرمشهر به برشماری دیگر پروژه‌های اجرا شده در این بیمارستان پرداخت و اظهار کرد: بیمارستان خرمشهر در حال حاضر از بخش ICU بهره‌مند است که پروژه احداث ICU دوم این بیمارستان آغاز شده و با راه اندازی آن شمار تخت‌های این بخش به ۱۰۰ تخت افزایش خواهد یافت.

دکتر فقهی‌نوسازی لابی‌نوسازی اتاق‌های عمل بیمارستان ولی‌عصر (عج) خرمشهر به عنوان دیگر پروژه‌های در حال اجرا اشاره کرد و گفت: پروژه لابی بیمارستان در



فضایی مناسب و یک محل برای نماز خانه و استراحت بیمار در حال اجراست و نوسازی ۱۶ اتاق عمل با اجرای عملیاتی همچون بهسازی سیستم‌های تهویه این اتاق‌ها نیز با اعتباری معادل یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در دستور کار قرار دارد. وی افزود: بخش LDR بیمارستان ولی‌عصر (عج) خرمشهر نیز طبق استانداردهای دنیا ساخته شده است و اکنون چهار متخصص زنان در آن فعالیت می‌کنند و خرمشهر رتبه یک در اجرای زایمان بدون درد را کسب کرده است. دکتر فقهی در ادامه به عملکرد و نوبت دهی کلینیک فوق تخصصی شهید عسکری فرد، گفت: در چهار ماهه نخست امسال ۱۲ هزار و ۸۰۰ نفر در این کلینیک فوق تخصصی ویزیت شدند و در استاسی بهبود عملکرد اقدام به جذب فوق تخصص در این کلینیک نیز شده است. وی افزود: به منظور آسان شدن نوبت دهی بیماران چند راه مختلف اعم از معرفی چهار خط تلفن، سامانه نوبت دهی و نرم افزار تعیین شده با این حال نوبت دهی حضوری نیز برای افرادی که با مشکل ارتباطی سامانه نوبت دهی مواجه هستند در نظر گرفته شده است. معاون درمان و رئیس بیمارستان ولیعصر (عج) خرمشهر به علت کمبود برخی تخصص‌ها در خرمشهر اشاره کرد و گفت: از یک سو طبق پروتکل وزارت بهداشت و درمان امکان جذب تخصص‌ها در برخی شهرستان و جود ندارد و این تخصص‌ها تنها مجاز به فعالیت در شهرستان‌های دارای دانشکده هستند.

دکتر فقهی با بیان اینکه فارغ التحصیلان برخی تخصص‌ها همچون چشم‌پزشکی در ایران کم است، گفت: در این راستا با تعریف سازو کاری برای ماندگاری پزشکان مقیم از طریق ردیف اعتباری از محل درآمدهای بیمارستان اقدام شده است. وی جذب پزشک متخصص در شهرستان خرمشهر از شهرستان همجو را از اقدامات لازم برای جبران کمبود پزشک بیان کرد و گفت: برای جبران کمبود پزشک متخصص از پزشکان شهرستان‌های همجوار تقاضای همکاری شد. ساخت بیمارستان ۲۲۰ تختخوابی شهید عبدالرضا موسوی در زیربنای ۳۶ هزار و ۵۰۰ متر مربع و اعتباری بالغ بر یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات سازمان منطقه آزاد اروند با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۳۰ بهمن ۱۳۹۴ آغاز و قرار شد این بیمارستان در شش طبقه در مدت زمان ۳۶ ماه تکمیل و به دانشکده علوم پزشکی آبادان تحویل داده شود. اما این بیمارستان در مراحل اولیه روند ساخت آن متوقف شد. در شهرستان خرمشهر ۱۳ مرکز درمانی شهری و روستایی، ۲۲ خانه بهداشت و ۶ پایگاه فوریت‌های پزشکی فعالیت دارند. اطلاعات ۶۳ هزار و ۵۶۲ نفر خرمشهری در سامانه سلامت ایران ثبت شده که از این تعداد ۱۴ هزار و ۳۵ نفر روستایی هستند. دکتر فرید بهشتی مدیر شبکه بهداشت و درمان خرمشهر و دکتر وحید فقهی معاونت درمان و رئیس بیمارستان ولیعصر خرمشهر در پایان نشست خبری به پاسداشت روز خبرنگار به خبرنگاران خرمشهری لوح تقدیر اهدا نمودند.



بخش شیمی درمانی در بیمارستان ولیعصر (عج) ساخته شد و به زودی راه اندازی می‌شود.

وی از توقف عملیات اجرایی پروژه مرکز قلب خرمشهر خبر داد و گفت: عملیات پروژه مرکز قلب خرمشهر به مرحله گودبرداری، شمع کوبی و بتن‌ریزی رسیده و به دلیل فسخ قرارداد با پیمانکار مربوطه تا ۲ هفته دیگر پیمانکار جدید معرفی و عملیات اجرایی این طرح مجدداً از سر گرفته می‌شود.



در مراسم اربعین حسینی بیمارستان صحرانی در شلمچه احداث می‌شود

مدیر شبکه بهداشت و درمان خرمشهر گفت: به منظور خدمات رسانی به زائران در مراسم پیاده روی اربعین حسینی بیمارستان صحرانی در مرز شلمچه احداث می‌شود. دکتر بهشتی افزود: در مراسم اربعین حسینی امسال قرار شد مانند سال‌های گذشته در بیمارستان صحرانی با کادر درمانی اعم از پزشک، پرستار و نیروهای بهداشت محیط از تاریخ ۲۸ مهرماه تا ۱۴ آبان در این بیمارستان به زائران خدمات رسانی شود.

وی با بیان اینکه شلمچه و خرمشهر در مناسبت‌های مختلف میزبان مهمانان



نوروزی، کاروان‌های راهیان نور و زائران عتبات عالیات است و حجم زیادی از زائران به مراکز درمانی، بیمارستان خرمشهر مراجعه می‌کنند بنا بر این لازم است در پایانه مرزی خدمات درمانی به زائران ارائه شود. دکتر بهشتی افزود: علاوه بر این با حذف رواید و افزایش تردد اتباع خارجی به خصوص اتباع کشور عراق یک بیمارستان برای خدمات رسانی در خرمشهر جایگو نخواهد بود و لازم است پروژه احداث بیمارستان شهید موسوی خرمشهر عملیاتی شود.



کمبود اعتبار عملیات اجرایی ساخت بیمارستان شهید موسوی خرمشهر را متوقف کرد

مدیر شبکه بهداشت و درمان خرمشهر از توقف عملیات احداث بیمارستان ۲۲۰ تختخوابی شهید عبدالرضا موسوی خرمشهر خبر داد و گفت: روند اجرای این طرح درمانی به دلیل نبود اعتبار متوقف شده است. دکتر بهشتی افزود: برای تأمین هزینه ساخت بیمارستان شهید موسوی نیاز به جذب سرمایه گذار و یا فایناس خارجی است.

اعم از تریاز، اتاق احیاء، و اکسیناسیون، رادیولوژی، آزمایشگاه، اتاق احیاء، بخش عضلانی و نور قلب، بخش ماما، بخش رفاهی پرسنل و ۲ سالن بزرگ انتظار در حال بهره برداری و به زودی به صورت رسمی افتتاح می‌شود.

مدیر شبکه بهداشت و درمان خرمشهر گفت: اورژانس جدید خرمشهر در واقع مجتمعی است که در آن بخش‌های آزمایشگاه، رادیولوژی و بخش‌های درمانی و رفاهی ویژه‌ای تدارک دیده شده است.

دکتر بهشتی اظهار داشت: در این بخش اورژانس دو اتاق سوختگی، دو اتاق ایزوله



با خدمات ویژه، اتاق گزش، اتاق کج و اتاق کارشناس بهداشت و مامایی برای ارائه خدمات مامایی اورژانسی با استقرار یک کارشناس مامایی دیده شده است. وی افزود: دو اتاق برای سرم تریابی و دو اتاق برای تزریقات سرپایی برای خانم‌ها و آقایان به صورت مجزا نیز در آن لحاظ شده است. دکتر بهشتی با اشاره به اتاق عمل در این مجتمع اورژانسی گفت: اتاق عمل در این مجتمع اورژانسی به گونه‌ای طراحی شده که قابلیت فعال شدن همزمان چهار تخت با تجهیزات به روز را دارد.

وی به وجود اتاق‌هایی برای استراحت پزشکان، پرسنل و سوپروایزرها و تعبیه امکانات رفاهی برای همراهان بیمار در محلی مشخص در این مجتمع تازه احداث اشاره کرد.



دکتر بهشتی از افزایش شمار تخت‌های بیمارستانی با بهره برداری از اورژانس جدید بیمارستان ولیعصر (عج) خرمشهر خبر داد و بیان کرد: در حال حاضر باره اندازی اورژانس جدید و پزشک عمومی و متخصص طب اورژانس طی شنبانه روز به مردم رسانی می‌کنند.

مدیر شبکه بهداشت و درمان خرمشهر با اشاره به راه اندازی بخش LDR بیمارستان ولیعصر (عج) خرمشهر گفت: باره اندازی این بخش بیمارستان ولیعصر (عج) خرمشهر با اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال و داشتن چهار پزشک متخصص زنان



درصد ضریب زایمان سزارین کاهش یافت. دکتر بهشتی ساخت در مانگاه شهید عسکری با اعتباری به میزان ۳۰ میلیارد ریال از دیگر پروژه‌های عمرانی بیمارستان ولیعصر بیان کرد و گفت: ساماندهی، تعمیر و بهسازی موتورخانه، دفع فاضلاب، پسماند و خرید تجهیزات مورد نیاز بیمارستان ولیعصر با اعتباری به میزان ۲۰ میلیارد ریال از دیگر کارهای عمرانی است. وی به مرمت اساسی ۱۹ خانه بهداشت روستایی و پنج مرکز بهداشت این شهرستان اشاره کرد و بیان داشت: پنج مرکز بهداشتی طالقانی، سوم خرداد، اهل بیت (ع)، امام جعفر صادق (ع) مرمت شدند. دکتر بهشتی ادامه داد: با همکاری موسسه خیریه امدادگران عاشورای خرمشهر

معاون درمان و رئیس بیمارستان ولیعصر (عج) خرمشهر با اشاره به افزایش روند طرح گردشگری سلامت در این شهرستان گفت: از ابتدای اسامال تاکنون پذیرش بیماران خارجی عمدتاً عراقی در بیمارستان ولیعصر (عج) خرمشهر افزایش چشم گیری داشته است.

دکتر وحید فقهی در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه دانشکده علوم پزشکی آبادان در حال ریزی با سفارت کشور عراق در رابطه با گردشگری سلامت است افزود: در سفر اخیر رئیس دانشکده علوم پزشکی آبادان به کشور عراق و در نشست با سفیر عراق در ایران، کنسولگری و استاندار بصره توافقاتی خوبی برای بحث گردشگری سلامت در شهرهای آبادان و خرمشهر انجام شده است. وی اظهار داشت: به منظور رفع مشکلات بیماران عراقی قرار بر این شد دولت عراق بیماران را که برای درمان وارد ایران می‌شوند تحت پوشش بیمه‌ای قرار دهد و بخشی از هزینه‌های درمان آنان را متقبل شود.

دکتر فقهی اظهار داشت: برخی از بیماران عراقی که به بیمارستان ولیعصر (عج) خرمشهر مراجعه و بستری می‌شوند قادر به پرداخت هزینه درمان درمان نیستند. وی ساماندهی گردشگران سلامت را ضروری خواند و گفت: با توجه به حذف رواید افزایش تردد اتباع خارجی در منطقه آزاد اروند نیاز است گردشگران سلامت توسط شرکتهای گردشگری سلامت به بیمارستان‌های آبادان و خرمشهر هدایت شوند.

دکتر فقهی بحث گردشگری سلامت را به عنوان یک فرصت بیان کرد و گفت: گردشگری سلامت نه تنها در ایران بلکه در جهان به عنوان یک فرصت درآمدزایی برای مراکز درمانی، اقامتگاه‌ها، هتل‌ها و اقتصاد و بازار منطقه تاثیر گذار است.

وی با بیان اینکه هزینه‌های درمان گردشگران سلامت با تعرفه توریست درمانی محاسبه می‌شود، گفت: در بیمارستان ولیعصر (عج) خرمشهر برای خدمات رسانی به توریست درمانی ۲۰ اتاق VIP جهت خدمات پوست، زیبایی، اتاق عمل در نظر گرفته شده است.

دکتر فقهی یک در مانگاهی مخروبه که سه‌سالین سال مترو که مانده، اشاره کرد و گفت: با باز دیدهای انجام شده به اتفاق کارشناسان عمران دانشکده علوم پزشکی آبادان این در مانگاه به عنوان مرکز جراحی محدود برای خدمات توریست سلامت جهت اتباع خارجی در نظر گرفته شده است.

ایجاد زیر ساخت‌های لازم راهکاری مناسب برای توسعه گردشگری سلامت

توریسم درمانی از شاخه‌های صنعت گردشگری است که در سالهای اخیر توجه دولت‌ها را در رونق اقتصادی به خود جلب کرده است و در صورت وجود برنامه‌ای مدون و زیر ساخت‌های لازم ضمن درآمدزایی و اشتغالزایی می‌تواند نقش موثری



در رونق گردشگری ایفا کند.

نقش این صنعت در رونق اقتصادی سبب شده بسیاری از دولت‌ها به‌وجه‌های قابل توجهی رابه تجهیز مراکز درمانی خود اختصاص دهند و از پزشکان با تجربه و بنام در مراکز درمانی بهره بگیرند تا سهم خود از درآمد بازار گردشگری را افزایش دهند.

با رونق گردشگری در هر کشور نه تنها می‌توان فرهنگ، تمدن و آداب و رسوم آن را در معرض دید گردشگران خارجی قرار داد بلکه می‌توان از این صنعت برای ایجاد فرصت‌های شغلی، درآمدزایی، عدالت اجتماعی، کاهش فقر و توسعه روابط کشورها استفاده کرد. امروزه توریسم درمانی از پراستقبال‌ترین گونه‌های گردشگری است که علاوه بر ارائه خدمات درمانی و بهداشتی سبب رونق حوزه‌های چون هتلینگ، حمل و نقل، بازارها و دیگر خدمات و بخش‌های این صنعت می‌شود.

کشور ایران نیز با داشتن جاذبه‌های گردشگری، موهاب طبیعی و خدادادی در بخش گردشگری سلامت و ارائه خدمات درمانی یکی از کشورهای مطرح به شمار می‌رود، وجود پزشکان متخصص و تیم درمانی مجرب، مراکز درمانی با تجهیزات پیشرفته و نوین، هزینه پایین درمان، رعایت طرح انطباق و توجه به نشئونات اسلامی مینه مناسبی را برای توسعه گردشگری درمانی و سلامت فراهم کرده است به گونه‌ای که بسیاری از گردشگران خارجی به ویژه کشورهای اسلامی علاقه مند به درمان در ایران هستند.

اورژانس بیمارستان ولیعصر (عج) خرمشهر بهره برداری شد

مدیر شبکه بهداشت و درمان خرمشهر گفت: اورژانس بیمارستان ولیعصر (عج) خرمشهر با ۲ هزار متر مربع زیر بنا و اعتباری بالغ بر ۶۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات وزارت بهداشت و منطقه آزاد اروند بهره برداری شد.

دکتر فرید بهشتی با بیان اینکه اورژانس قدیم بیمارستان ولیعصر (عج) در شان مردم شریف خرمشهر نبود، اظهار داشت: اورژانس قدیم بیمارستان ولیعصر (عج) از لحاظ فضا، ساختار فیزیکی و ارائه خدمات مردم را دچار مشکلاتی کرده بود و برای رفع مشکلات مردم این شهر هماهنگی‌های لازم با دانشکده علوم پزشکی آبادان و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یکپار متر مربع به اورژانس قدیم اضافه شد و اورژانس جدید نیز بیش از ۲ هزار متر مربع احداث شد.

وی اتاق‌های اورژانس بیمارستان ولیعصر خرمشهر را ۴۲ بر شمرد و گفت: اورژانس جدید بیمارستان ولیعصر (عج) خرمشهر دارای شامل بخش‌های مختلف با ۴۲ اتاق

